Договор

  об оказании платных образовательных услуг.

 р.п. Сосновоборск                                                                                   ________________

 Название учреждения МБУ  ДО ДЮСШ  Ссновоборского района Пензенской области,

осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее  - образовательная организация)

на основании лицензии  от   « 29 » ноября 2016 г. № 12087 ,выданной Министерством

образования Пензенской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Косырева А.С., действующего на основании Устава,

и

_____________________________________________________________________________

                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)) заказчика

____________________________________________________________________________

                           место нахождения (место жительства) заказчика, телефон заказчика

 (в дальнейшем - Заказчик) и

_____________________________________________________________________________

                                    фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося

_____________________________________________________________________________

                                          место жительства, телефон обучающегося

(в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили в соответствии с Положением об оказании платных услуг МБУ ДО ДЮСШ

Сосновоборского района Пензенской области  от 30.12.2020 гот услуг», настоящий

договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную услугу по дополнительной

общеразвивающей программе_______________________________________ ,а

«Заказчик обязуется оплатить платную образовательную услугу.

1.2. Срок  освоения  дополнительной общеразвивающей  программы   (продолжительность

обучения) на момент подписания Договора составляет  12   месяцев (согласно  расписания

платных образовательных услуг).

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:

отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

требовать от «Заказчика соблюдения Устава МБУ ДО ДЮСШ Сосновоборского района

Пензенской области, правил внутреннего распорядка и иных актов, регламентирующих

его деятельность (локальные акты о взаимодействии образовательной организации,

родителей и учащихся).

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

о поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении

обучения по дополнительной общеразвивающей  программе;

Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

http://www.yungash-school.ru/menunormdoc/menuformadogovora#Par76#Par76

2.3. Обучающийся вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательной

организации;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной

деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

 3.1.Исполнитель обязан:

- организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, в полном объеме в соответствии с дополнительной

общеразвивающей  программой (частью дополнительной общеразвивающей  программы)

и условиями договора;

- предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

- довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации»;

- обеспечить соответствие сведений, указанных в настоящем договоре, информации,

размещенной на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» на

дату заключения настоящего договора;

 - проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического

и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей;

- сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательной

организацией платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам;

- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора  (в случае невнесения платы не позднее 5 числа месяца, следующего

за   периодом оплаты, Исполнитель предупреждает о необходимости погашения

задолженности в течение 3 (трёх) дней. В случае не внесения платы  договор может быть

расторгнут в одностороннем порядке);

- своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом

образовательной организации;

- незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства;

- извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях;

- по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных

услуг;

- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя;

- возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

- обеспечить  Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг;

http://www.yungash-school.ru/menunormdoc/menuformadogovora#Par76#Par76
http://www.yungash-school.ru/menunormdoc/menuformadogovora#Par76#Par76
http://www.yungash-school.ru/menunormdoc/menuformadogovora#Par76#Par76

- в случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению медицинской

организации либо медицинского работника Исполнителя) освободить Обучающегося от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.3.Обучающийся обязан:

- посещать занятия в пределах реализуемой дополнительной

общеразвивающей  программы;

- выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками

образовательной организации;

- соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя

и другим учащимся, не посягать на их честь и достоинство;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость одного часа составляет                      (                                       )рублей.

4.2. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет (

) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

  4.3. Оплата производится  в рублях ежемесячно  не позднее 5 числа месяца, следующего

за   периодом оплаты. Плата за  образовательную услугу вносится на основании табеля

посещаемости

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Обучающийся, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть

настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента

отказа.

5.4.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5.5.Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в

случае:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг в течение 3 (трёх) дней

после предупреждения о необходимости погашения задолженности;

- если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных

услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика (Учащегося) об отказе от исполнения договора.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

___________________

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой Стороны.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Образовательное учреждение                                                               Заказчик

Муниципальное бюджетное                                                               _____________________________

учреждение   дополнительного образования                                   _____________________________

детско-юношеская спортивная                                                         ______________________________

школа

Сосновоборского района

Пензенской области

                                                                                                                   домашний адрес

 телефон 2-13-15                                                                        ___________________________

442570, Пензенская область,                                                             _____________________________

Сосновоборский район, пгт. Сосновоборск,                          ___________________________

улица Базарная 1                                                                          (Ф.И.О., паспортные данные)

ИНН  5831356372                                                             ________________________________

 КПП  583101001                                                              ________________________________

  БИК 015655003                                                              ________________________________

Банк-ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА  БАНКА России //УФК

 Пензенской области г.Пенза                                                          Обучающийся

р/сч 03234643566570005500                                           ________________________________

                                                                                           ______________________________

                                                                                             (Ф.И.О., Свидетельство о рождении)

Директор МБУ ДО ДЮСШ                                              паспортные данные)

 Сосновоборского района                                                 ______________________________

Пензенской области                                                           ______________________________

 __________________А.С.Косырев                                   ______________________________

                                                                                              ______________________________

______________________________20____г.                    ___________________20___ г.

Второй экземпляр получен.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Косырев Александр Сергеевич, Директор
12.10.2022 11:48 (MSK), Сертификат 5160254017316633CFE7791F19869386A8E56112